Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Муниципальное образование Сургутский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр)
ул. Есенина, 7А, п.г.т. Белый Яр, 628433, факс (3462) 74-55-51,  эл.адрес teremok-1984@mail.ru

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023г.                                                                                                           №369

Об утверждении плана мероприятий
по правовому просвещению обучающихся
в МБДОУ д/с «Теремок» (п.г.т. Белый Яр)
на 2023-2024 учебный год

Во исполнение пункта 1 плана комплексных мероприятий по реализации Концепции правового просвещения граждан, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, утвержденного распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.12.2018 №731-рп «О Концепции правового просвещения граждан, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», приказа Департамента образования и молодёжной политики  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.01.2019 № 92 «Об утверждении плана мероприятий по правовому просвещению в сфере образования и молодёжной политики, распоряжения администрации Сургутского района от 03.04.2019 № 193-р «Об утверждении плана комплексных мероприятий по реализации правового просвещения граждан, проживающих в муниципальном образовании Сургутский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по правовому просвещению обучающихся в МБДОУ              д/с «Теремок» (п.г.т. Белый Яр) на 2023 – 2024 учебный год (далее – план мероприятий) согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить работу в соответствии с приложением        к настоящему приказу.
3. Методисту Санжаковой Д.Ю. представлять отчёт о реализации мероприятий по ссылке https://docs.google.com/spreadsheets/d/1_iZjTczlk2hXSh42IHKGWzW-GqS9pGljz8zprKBQ1XU/edit?usp=sharing, согласно следующим срокам:
- за 1 полугодие в срок до 12.01.2024 года;
- за 2 полугодие в срок до 25.06.2024 года;

4. Ответственность за выполнение приказа возложить на методиста                         Санжакову Д.Ю.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего Ушакову П.П.
[bookmark: _GoBack]

Заведующий                                                                                             И.А Баранчук

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу
от «01» сентября 2023г  №369
План мероприятий
по правовому просвещению обучающихся МБДОУ д/с «Теремок» (п.г.т. Белый Яр)
на 2023 – 2024 учебный год
	№
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные исполнители

	1
	Планирование в учреждении мероприятий, направленных на правовое просвещение обучающихся
	1 сентября 2023
	Методист, старший воспитатель, воспитатели старших и подготовительных групп

	2
	Распространение среди родителей (законных представителей) памяток, буклетов, пропагандирующих законопослушное поведение
	В течение учебного года
	Методист, старший воспитатель

	3
	Организация правового консультирования и информирования обучающихся и их родителей в образовательных организациях, о гражданских правах и обязанностях, мерах административной и уголовной ответственности за правонарушения в рамках «Дней правовой помощи»
	01 сентября 2023 года,
20 ноября 2023 года,
01 июня 2024 года

	Методист, старший воспитатель, воспитатели старших и подготовительных групп

	4
	 Размещение на официальном МБДОУ д/с «Теремок» (пгт. Белый Яр) информации по правовому просвещению обучающихся и родителей (законных представителей)
	Ежеквартально
	Контент - менеджер

	5
	Повышение квалификации педагогических работников по вопросам правового просвещения обучающихся
(семинары, конференции, форумы и т.д.)
	В течение учебного года
	Педагогические работники

	6
	Оценка эффективности реализации плана
	1 раз в полугодие
	Заместитель заведующего, методист, старший воспитатель